
　　　まだまだ、「コロナ禍」での日々が続いていく事が考えられます。保護者の皆様には
　　たくさんのご理解、ご協力を頂き、保育園をご利用頂いております事に、大変感謝申し上げます。
　　　新年度からも、園生活をはじめ、行事などにつきましても、引き続き、行政からの指導等に基づき、
　　子どもたちにとって出来る限り最善の方法で努力して参りたいと思います。

０歳児　ぱんだ組（いちごぐるーぷ） 　杉林真弓・江尻琉花・東間茉耶（R3.４．１２より育休復帰致します）

０歳児　ぱんだ組（めろんぐるーぷ）　　笠巻恵（副主任）・伊瀬己愛・山﨑栞奈
１歳児　ぱんだ組（ばななぐるーぷ） 　田子内博子・吉増亮太・木村真希

２歳児　こあら組 　佐々木幸子・岩崎順子・前多杏奈

３歳児　りす組 　佐々木真奈美・恩田風花

４歳児　うさぎ組 　髙橋明日香

５歳児　きりん組 　岩崎綾子

パート職員　～ 元田亜希・細川直子・猿舘志織
小寺幸奈・岡田茉結子 　　　　　　　お花見焼肉の

看護師　～ 今野知恵・五十嵐舞
栄養士　～ 池田麻依
調理員　～ 上野矢信・山崎千香子・阿部美里 �塩おにぎりは

園　長　～ 加藤郁美 食べられる大きさで

保育士・・・渡部未咲希（産休中です） １個でじゅうぶんです。

1 2 3
入園・進級会

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
避難訓練 ０・１・２歳児 ３・４・５歳児

（噴火） 保護者懇談会 保護者懇談会
18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30
身体測定 お花見焼肉 お誕生会 昭和の日

※入園・進級会は子どもたちと職員でお祝いの会を行います。
※保護者懇談会は０・１・２歳児（ぱんだ・こあら）、３・４・５歳児（りす・うさぎ・きりん）の２日間に分けて
　　行います。１８時半からを予定しております。（別紙発行のお手紙をご覧下さい。）

※お花見焼肉の日は、「中身のない白いおにぎり」をラップに包んでご持参下さい。（雰囲気は上記写真をご覧下さい）

　　　　　　※本年度も、新型コロナウィルス感染症の発生状況が続く中の現時点でのお知らせとなります。
　　　　　　　行政からの指導等により、実施の延期や、中止、内容を急遽、変更させて頂く場合があります。
　　　　　　　ご理解、ご了承頂きますようお願い申し上げます。

※園児調査票と災害用緊急連絡先カードは4月９日（金）まで提出をお願い致します。（記入漏れにご注意下さい）

令和３年４月1日（木）発行

※お誕生会は９時４５分開始予定です。詳細については、後日改めてお手紙を発行致します。

　　　４月、桜の季節を迎え、２４名の新入園児が仲間入りしました。わくわくどきどき、期待と不安な
　　気持ちの事と思います。在園児のお友だちは、ひとつ大きくなった喜びに溢れ、元気に過ごしています。
　　　今年も、104人という、大家族でほんちょう保育園がスタート致します。

　　　そして、これから始まる園生活は、子どもたちを中心に、みんなで一緒に驚いたり、感動したり、思いっきり
　　笑ったりと、喜びや悲しみを共にしていけたらと思います。
　　ひとりひとりがその子らしさを精一杯発揮し、お互いを認め合い、みんなで両手をつないで、健やかな
　　「からだとこころ」の成長を育んでいきたいと思っています。どうぞよろしくお願い致します。

　　　　　　風景です。お外で

　　　　　  みんなで頂きます！

日 火 水 木

　　　　令和３年度職員　どうぞよろしくお願い致します。

　　　　　　　　主任保育士　  三好綾子　　　　　　　　　　　
　　　　　　みんなのお部屋にお邪魔します！

金 土月


